

Молодий Комунар

пролетарі всіх країн, єднайтеся!

орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

НА ЗАКЛИК ТВАРИННИКІВ КИЇВЩИНИ

НА КРИЛАХ ПОЧИНУ

Перший рік десятиріччя тваринники господарства відзначили трудовою перемогою. Понад план держави продано 257 центнерів яловичини, 3 тисячі центнерів молока, півтора мільйона штук яєць. Досягнуті успіхи — результат наполегливої роботи усіх трудівників ферм колгоспу, вагома частка — комсомольців та молоді.

Підтримуючи тваринників Київщини, працівники ферм господарства вирішили вийти в наступного року на рубіж, визначений на 1978 рік.

А. КУЦЕВОЛІ,
головний зоотехнік колгоспу імені XXV з'їзду КПРС Онуфріївського району.

ВИКОНАЄМО ДОСТРОКОВО

Велике трудове піднесення панує серед майстрів машинного доїння радгоспу. У відповідь на ініціативу тваринників Київської області своєю увагою вони спрямовують на те, щоб узимку добитися високих надойів.

Мої подруги усвідомлюють, що поради і рекомендації, які містить лист Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Леоніда Ілліча Брежнєва, мають велике значення не тільки для Київської області, а й для всієї республіки.

Розрахунки показують: нам під силу цього року надіти від кожної корови по 3900 кілограмів молока, а річне зобов'язання виконати до 60-річчя Великого Жовтня.

Я. АНДРУЩАКЕВИЧ,
групкомсорг комсомольсько-молодіжного колективу МТФ Несватківського відділка радгоспу Другого імені Петровського цукрокомбінату Олександрівського району.

ДІЄВІСТЬ комсомольських зборів була темою виступу Ірини Швєць із «Червоної зірки». Кілька її моїх з цього приводу міркувань.

Як працівникові райкому комсомолу мені доводиться бути на зборах у багатьох первинних. Переважно в період звітів і виборів. Саме тоді, коли підсумовують зроблене, намічають плани на майбутнє. Був і я на зборах, подібних до

но після попередніх зборів! Адже є така чудова традиція — починати кожні комсомольські збори звітом, як виконувались рішення минулих. Пригадайте, чи всі вони починаються так?

Я ж скажу, що далеко не всі. З цим, безумовно, треба боротись. А тому районний комітет комсомолу взяв під свій неослабний контроль те, як же виконуються рішення звітно-виборчих комсомольських зборів.

Нині ми працюємо в організаціях, вивчаємо критичні зауваження, висловлені комсомольцями. А вони найрізноманітніші. Скажімо, Володимир Бородин з колгоспу імені 40-річчя Жовтня хвилює низький рівень спортивно-масової роботи в господарстві. Така ж проблема в деяких інших колективах: Марію Назарову з радгоспу імені Рози Люксембург турбує відношення молоді, Валерія Ситника з радгоспу «Червоної землероб» — робота штабу «Комсомольського прожектора»... Малі й великі проблеми, певно, є в кожній організації.

Районний комітет комсомолу аналізує критичні зауваження юнаків і дівчат, веде облік заходів, які намічає той чи інший комітет комсомолу, щоб ліквідувати недоліки.

Що не дає? По-перше, загальну картину того, над чим слід, насамперед, працювати райкомів. По-друге, є можливість тримати під постійним контролем дієвість звітно-виборчих.

Ефект від цього відчутний. Діяльність первинних комсомольських організацій стала цілеспрямованішою, активнішою. Та головне — змінив зв'язок кожної з райкомом комсомолу.

Отак наш районний комітет ЛКСМУ тримає на контролі дієвість комсомольських зборів у первинних організаціях. Цікало було б довідатись, як ця справа поставлена в інших районах.

В. КАБАНЕЦЬ,
завідуючий відділом комсомольських організацій Бобринського райкому комсомолу.

• ВІДВЕРТА РОЗМОВА

На контролі — критичні зауваження

тих, які описав у своєму виступі Сергій Антонов. З великим задоволенням констатуємо: нині так трапляється все рідше й рідше. Чому?

Зміст будь-яких зборів загальною визначити легко. Це повинна бути розмова про найбільш проблемні, які ставлять перед юнаками і дівчатами сучасності. Лише така розмова посприятиме зацікавленню молоді, глибоко схвилює її, примусить думати і діяти.

Водночас це й важко. Важко тому, що проблем, котрі ставлять сучасність, безліч. Тут і рух за комуністичне ставлення до праці, і оволодіння марксистсько-ленінською ідеологією, і моральне збагачення людини, і турбота молодих матерів, і інтереси підлітків, і проблеми літератури та мистецтва... Питання загальні й конкретні, «вічні» й сьогоденні. Невже всі вони можуть стати темами зборів? Безумовно, можуть! Саме в цьому — орієнтуватись і вибрати для обговорення тему, яка відповідає сьогоденню, — й визнається мистецтво комсомольського ватажка.

А трапляється й таке. Ще вчора розмова була б актуальною, цікавою, нині ж вона нічого ні у кого не викликає, бо втратила свою значущість.

До речі, як багато залежить від того, що конкретно зробле-

Буде 1000 сівалок

■ НАДИНУ ОСНОВУ для успішного виконання зустрічного плану і соціалістичних зобов'язань другого року десятиріччя заклали трудівники заводу «Червона зірка». Значно раніше наміченого строку з конвеєра підприємства зішли перші промислові зразки восьмирядної універсальної пневматичної сівалки СУПН-8 для пунктирної сівки кукурудзи та інших просяних культур. Цього року завод поставить хліборобам країни тисячу таких машин.

Вперше у вітчизняному сільгоспмашинобудуванні на сівалці встановлено прилад автоматичного контролю за якістю сівки і рівнем насіння в бункері.

ЯЛИНКА БАРВИСТА
НАД ПЛОЩЕЮ СЯЄ,
ДІТЕЙ УРОЧИСТО
ВОГНЯМИ ВІТАЄ.

РАДНОГЬ МАЛЯТА
ДОВКІЛ ГОМІНЛІВ;
ПРИЙШЛО ДО НИХ
СВЯТО
ВЕСЕЛЕ, ЩАСЛИВЕ!



ЯЛИНКА НА ПЛОЩІ ІМЕНІ С. М. КІРОВА В МІСТІ КІРОВОГРАДІ.
Фото В. КОВПАКА.

Кубок „Молодого комунара“

● 1 СІЧНЯ ПОЧАВСЯ ОБЛАСНИЙ
ОГЛЯД КОЛЕКТИВІВ ФІЗКУЛЬТУРИ
ПО ВПРОВАДЖЕННЮ КОМПЛЕКСУ
ГПО

16 листопада минулого року на сторінках нашої газети ми повідомили про умови обласного огляду колективів фізкультури по впровадженню комплексу ГПО, присвяченого 60-річчю Великого Жовтня. Огляд проводився з 1 січня по 1 листопада.

Аналізуючи щоквартально роботу колективів фізкультури, штаб огляду брав до уваги:

- ПРОПАГАНДУ ФІЗКУЛЬТУРИ І СПОРТУ, НОРМАТИВІВ І ВИМОГ КОМПЛЕКСУ ГПО;
- ЯКІСТЬ ПІДГОТОВКИ ЗНАЧКІВЦІВ ГПО;

- РІВЕНЬ ПРОВЕДЕНИХ ЗМАГАНЬ З БАГАТОБОРСТВА ГПО;
- РОБОТУ СПОРТИВНИХ СЕКЦІЙ;
- ЗАЛУЧЕННЯ ДО СПОРТИВНО-МАСОВИХ ЗАХОДІВ ДОПРИЗОВНОЇ МОЛОДІ;

- СПОРТИВНО-МАСОВУ РОБОТУ З ПІДЛІТКАМИ ЗА МІСЦЕМ ПРОЖИВАННЯ;

- УЧАСТЬ КОМСОМОЛЬЦІВ І МОЛОДІ У БУДІВНИЦТВІ НОВИХ ТА ЕКСПЛУАТАЦІЇ СТАВИНИХ СПОРТИВНИХ СПОРУД;

- РЕЗУЛЬТАТИ ВИХОВАНЦІВ КОЛЕКТИВУ НА РАЙОННИХ І ОБЛАСНИХ ЗМАГАННЯХ, У РЕСПУБЛІКАНСЬКИХ МОЛОДІЖНИХ ІГРАХ.

Райкоми ЛКСМУ разом з спорткомітетами мають надсилати відомості про кращі колективи району та міста (колгоспу, радгоспу, підприємства, навчальний заклад) до 10 квітня, 10 липня, 10 жовтня.

За перших два квартали року штаб двічі визначить лідера заочних змагань, і колективу фізкультури буде вручено перехідний кубок «Молодого комунара», а в жовтні вже буде відомо, хто став абсолютним перемож-

цем огляду. І тут, в колгоспі чи на стадіоні середньої школи, відбудеться показове спортивне свято, на яке отримають запрошення кращі комсомольські і фізкультурні активісти з усіх районів і міст області, ті, хто всіляко сприяв організації спортивно-масової роботи на місцях, дбав про впровадження комплексу ГПО в життя. На святі представникам колективу-переможцю буде вручено кубок «Молодого комунара» і премію — спортивний інвентар.

Отже, огляд розпочався. Трибають старту з багатоборства ГПО, юнаки та дівчата готуються до республіканських молодіжних ігор. І журналісти газети вирушають у колективи фізкультури, щоб потім розповісти на сторінках «Молодого комунара» про кращі з них, щоб допомогти в активізації спортивно-масової роботи у відстаючих.

СВОЇХ ГРОМАДСЬКИХ КОРЕСПОНДЕНТІВ, КОМСОМОЛЬСЬКИХ ТА ФІЗКУЛЬТУРНИХ АКТИВІСТІВ МІ ТЕЖ ЗАПРОШУЄМО НАДІСЛАТИ ДО РЕДАКЦІЇ РЕПОРТАЖІ, КОРЕСПОНДЕНЦІЇ З КОЛЕКТИВІВ ФІЗКУЛЬТУРИ, ЗАГАЛЬНОВАТІ ВОСВІД ПРАВОФЛАНГОВИХ БЕСІД, ПРИВІТЛИВІ РОЗМОВИ ПРО НЕДОЛІКИ, ЯКІ ЗАВАЖАЮТЬ МОЛОДІ ЗДОБУТИ ВИСОКІЙ ФІЗИЧНИЙ ГАРТ.



ХТО

СЬОГОДНІ

НА СТАРТІ?



Ім'я заслуженого лікаря УРСР Ф. Д. Гетьманця широко відоме у країні. Головний лікар Добрянської лікарні — один з активістів фонду миру. Нешодавно за великої заслуги у боротьбі за мир, Ф. Д. Гетьманець був нагороджений ювілейною медаллю Висхідного конгресу миролюбних сил. На фото: інтерв'ю у Ф. Д. ГЕТЬМАНЦЯ. Фото А. БУДУЛАТІЄВА.

ЧЕСТЬ ПРОФЕСІЇ

ТАКИЙ СТИЛЬ РОБОТИ

Хвороба підкралася зовсім непомітно. Ніколи не відчувала втоми, трудівниця, працюючи в когоспі імені Гілія Новоукраїнського району. Була Олена Василівна Ковтун і ланковою, і бригадиром. Вихід на заслужений відпочинок не приносив їй спокою. Хотілося бути між людьми. І хоча громадських обов'язків вистачало — депутат сільської Ради, народний засідателю, — вона відчувала: не може своєю працею давати користь.

Так і стала Олена Василівна лаборанткою аналізу молока на фермі. Працювала і не думала, що щось може вибити її із звичної життєвої колії...

З двостороннім запаленням легень потрапила до обласної лікарні. Надія була тільки на лікарів.

Відділення, що його очолює лікар вищої категорії комуністка Світлана Олексіївна Беспалько, невелике своїми розмірами, воно розраховане лише на 40 ліжок. Іх не вистачає. Тому доводиться ставити додаткові, аби нікому не відмовити.

Сама Світлана Олексіївна завжди знаходить для хворих привітне, доброзичливе слово. Лагідний тон її розмови, життєрадісність і чуйність вселяють віру, додають впевненості, що лікування пройде успішно.

Такого ставлення до хворих Світлана Олексіївна вимагає і від своїх підлеглих. Поруч досвідченого лікаря працюють Валентина Миколаївна Барамба і Валентина Георгіївна Радкевич. Вони використовують у своїй роботі новинки медичного лікування, широко застосовуючи досягнення фізіо- і психотерапії.

Чимало людей, пройшовши тут курс лікування, знову приступили до роботи. Висловили свою сердечну подяку, залишивши записи в «Книзі вражень і пропозицій», мешканець Малої Виски Леонід Матвійович Тараненко, водій автобуса із Знаменки Іван Васильович Павленко, жителі обласного центру Олександр Іванович Гетьман та Іван Павлович Чумаченко. Їх багато, цих подяк...

Уже понад двадцять років стажу у старшої сестри Ніли Григорівни Шевченко. Вона — і наставниця молоді, і добра порадиця, і помічниця. Своє знання передає молоді. А комсомольська група відділення активно змагається за право називатись кращою в лікувальному закладі.

Дружно, сумішно трудиться молодь, яку очолює групокомсорт Тетяна Махона. Ця невисока, тендітна дівчина — вірність у ставленні до своїх обов'язків.

За час свого чергування вона встигає подати хворому потрібні препарати, поставити гірничники чи банки, приготувати ліки, вчасно зробити різні ін'єкції. Разом зі своїм патажком дівчата-комсомолки маніпуляційна сестра Любов Гайданович, валаті сестри Ніна Алейнікова та Олександра Крайнова багато енергії і старання вкладає в оформлення свого відділення. Особливу увагу приділяють вони санітарній роботі: випускають стіннівки та біодетей, проводять бесіди з питань профілактики різних захворювань. До послуг хворих — книжкова шафа з новинками художньої і періодичної літератури, а тих, хто одужує, — телевізор.

Лікування про хворого — такий стиль роботи колективу психоневрологічного відділення обласної лікарні, котрий бореться за звання колективу комуністичної праці. А турбота не залишає байдужих.

Тим-то ми й вирішили написати цього листа.

За допущенням групи хворих: В. ВОВК — інструктор школи вищої льотної підготовки. В. ЯШАН — учитель мови і літератури середньої школи № 21 м. Кіровограда. Г. ГУРІН — головний інженер мішколгоспного комбикормового заводу смт Новогородки. І. КАРАНТ — учитель історії середньої школи № 8 м. Світловодська.

м. Кіровоград.

НАВЧАЮЧИСЬ у педагогічному технікумі, Василь Колосов 1931 року вступив до лав Тсавіахіму. Комсомолец з черших же днів бере активну участь у роботі оборонного товариства. Він відвідує стрілецьку секцію, стримує значок «Ворошиловський стрілець». Згодом юнак став членом секції кіннотників, завоювавши значок «Ворошиловський вершник».

Тоді в країні стартував перший фізкультурний комплекс. І Колосов склав усі його нормативи, одержав значок ГПО.

ВОРОШИЛОВСЬКИЙ ВЕРШНИК...

Ставши студентом Калінінського педагогічного інституту, Василь Колосов бере активну участь у спортивному житті вузу, захищаючи його честь на міських та обласних змаганнях.

Інститут юнак закінчив з відзнакою. Він працює у цьому вузі на кафедрі хімії. Восени 1939 року його призвали в лави Радянської Армії. На Далекому Сході застала його Велика Вітчизняна війна.

Командир батареї пише рапорт за рапортом на ім'я командування, щоб його відправили на фронт. Але йому відповіли:

— Ваші знання потрібні нам тут. Готуватимете кадри...

Василь Михайлович потрапив на Східний фронт, брав участь у запеклих боях з японськими самураями. Груді вихованця Тсавіахіму прикрасив орден Вітчизняної війни другого ступеня.

27 років прослужив в армії полковник В. М. Колосов. Зайнявшись у запас, комуніст кожного дня не сидить без діла. Він працював начальником спортивно-технічного клубу Світловодського міського комітету ДТСААФ, виховуючи гідну зміну для Збройних Сил Країни Рад.

ПОЧЕСНОЮ грамотою ЦК ЛКСМУ і Міністерства внутрішніх справ УРСР за велику роботу по охороні громадського порядку нагороджено комсомольський оперативний загін Олександрійської міської добровільної народної дружини.

Біля прапора міської комсомольської організації в урочистій обстановці приймають до оперативного загону поповнення. Найкращих з кращих рекомендують сюди первинні комсомольські організації. В одному строю нині — працівники пузла зв'язу Віра Бондар і Любов Цабовська, учні педагогічного училища Анатолій Гаджуків і Володимир Норов. Вони прийшли на зміну тим, хто поїхав на навчання, пішов служити в армію на роботу в органи МВС.

ЗА ЧАС ЧЕРГУВАННЯ ПРИГОД НЕ СТАЛОСЯ

Знають новачки: нелегко ношу беруть на себе. В комсомольському оперативному загоні, створеному шість років тому, утвердилась висока дисципліна, вимогливість до себе і товаришів.

Загін запобіг багатьом правопорушенням. Десяткам юнаків і дівчат юні дзержинці допомогли знайти місце в житті. Та й не один член загону завдяки своїй громадській роботі визначив і сам, ким йому бути. Одного разу Микола Ільченко разом з товаришами затримав озброєних злочинців. Цей факт відіграв для нього вирішальну роль у виборі професії: він працює

нині в міліції. Приклад свого друга наслідували Леонід Дорошенко і Аркадій Христун. В органах внутрішніх справ мають намір служити колишні активісти загону Анатолій Степанов і Леонід Деріглазов, які перебувають зараз в армії.

О своїй годині вечора кожного дня виходять на вулиці Олександрії молоді захисники громадського порядку. І не ховаються його порушники від їхнього пильного ока. Дедалі частіше до штабу надходять рапорти такого типу: «За час чергування ніяких пригод не сталося».

В. МАЛИНОВСЬКИЙ.



ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД

СЕРЕДА, 5 СІЧНЯ

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Худ. телефільм «Новорічний подарунок». 10.30 — «Музичний антракт». 10.30 — «Навчання з книжки». В. Кучер. «Портрет артиста». 11.00 — Новини. 11.15 — «Мільйон бажань». Розважаль-

на програма для дітей. 11.55 — «У дні шкільних канікул». Худ. телефільм «Стара фортеця». 5 серія. 13.00 — «Зустріч». Вистава. 13.55 — «Подорож соціалістичного змагання». 14.15 — Музичний антракт. 16.25 — Для дітей. «Сонечко». 16.55 — Научково-популярний фільм «Приблист у золоту осінь». 17.15 — «Славське господарський тижень». 17.30 — «Екран молодих». 18.00 — Музичний фільм «Георгі Оге і радянська пісня». 18.00 — «Вісті». 19.30 — «Грає ансамбль». «Гармонія». 20.10 — Остан Вина. «Місцеві усемишки». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — Док. фільм «Роз-

думи про Героя». 22.30 — Естрадний концерт. 23.05 — Новини.

ЧЕТВЕР, 6 СІЧНЯ

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — «Зодоті зірки України». 10.30 — Для дітей. «Зірочка». 10.35 — Виступ симфонічного оркестру Дніпровської філармонії. 17.20 — «На шкільних широтах». 17.50 — «Нова». Ресурси Братів. 18.00 — Концерт російської народної пісні. 18.30 — «Тваринництво — ударний фронт». 19.00 — Інформаційна програма «Вісті». 19.30 — Научково-популярний фільм «Хочу бути». 19.55 — М. Горький. «Фальшива монета». Телевистава. 1 серія. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 —

«Час». 21.30 — Телевистава «Фальшива монета». 2 серія. 22.30 — Новини.

П'ЯТНИЦЯ, 7 СІЧНЯ

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — «За шумом величчя». Вистава. 10.30 — Музичний антракт. 11.00 — Новини. 11.15 — «Екран молодих». «Штук». «Винахідники». 12.15 — «У дні шкільних канікул». Худ. телефільм «Стара фортеця». 6 серія. 13.20 — Концерт пісні. 16.30 — «Клуб юних олімпійців». 17.00 — «Поборі». «Хочу бути». 19.55 — М. Горький. «Фальшива монета». Телевистава. 1 серія. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 —

«Час». 21.30 — Телевистава «Фальшива монета». 2 серія. 22.30 — Новини.

СУБОТА, 8 СІЧНЯ

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — «Рудий, рудий, копитий». Вистава. 11.00 — Новини. 11.15 — «Суботній перортж». 11.45 — Для дітей. Худ. телефільм «Навчання з книжки». 12.45 — «Екран молодих». 13.20 — «Лісиця і виноград». Вистава. 15.25 — «У дні шкільних канікул». Худ. телефільм «Стара фортеця». 7 серія. 16.30 — «Славною опіні». Київський трічч оркестровий лаула «Арсенал» ім. В. І. Леніна. 18.30 — «Життєвий заспів». Антологія революційної та радянської пісні. Випуск перший. 19.00 — «Вісті». 19.30 — «Наша біографія. Рік 1924». 19.45 — «Вечір наукового кіно». 20.30 — Кіножурнал. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — Худ. фільм «Чеканемо листів». 23.00 — Новини.

«Танцюйте з нами». 20.15 — Концертний зал «Дружба». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — Худ. фільм «Золото». 23.05 — Новини.

ПРОГРАМА ПЕРЕДАЧ КІРОВОГРАДСЬКОГО ТЕЛЕБАЧЕННЯ

СЕРЕДА, 5 СІЧНЯ

18.00 — «Літній дім». (К. д.). П'ЯТНИЦЯ, 7 СІЧНЯ

18.00 — «Літній дім». (К. д.). НЕДІЛЯ, 9 СІЧНЯ

10.00 — 10.30 — «Молодий Комунар». (Кіровоград на Республіканське телебачення).

Наша адреса і телефони

316050. ГСП, Кіровоград 50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкома ЛКСМУ, г. Кіровоград. Газета публікується на українському мові.